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RV: REGIONAL SUR - PROCESO EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA CONTRA FRANCISCO
HERNAN ESCOBAR PALOMINO - CC: 4610357 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayán <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 12/04/2024 19:15
Para: Juan Pablo Diaz Bonilla <jdiazbon@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
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ESCOBAR PALOMINO - CC 4610357.pdf; FRANCISCO HERNAN ESCOBAR N° 83990009787.pdf; FRANCISCO HERNAN ESCOBAR
PALOMINO N° 26144000795.pdf;

Cordialmente

MANUEL ANTONIO MAZABUEL MEDINA
Secretario.

De: no�ficacionesprometeo <no�ficacionesprometeo@aecsa.co>
Enviado: viernes, 12 de abril de 2024 3:11 p. m.
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Cauca - Popayán <j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: REGIONAL SUR - PROCESO EJECUTIVO DE BANCOLOMBIA CONTRA FRANCISCO HERNAN ESCOBAR
PALOMINO - CC: 4610357 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
 
Cordial saludo,
 
Dr.
JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE POPAYÁN - CAUCA
 
PROCESO: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL
DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A
DEMANDADO: FRANCISCO HERNAN ESCOBAR PALOMINO - CC: 4610357
RADICADO: 19001400300220230060500
 
ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bogotá D.C., abogada en ejercicio identificada como aparece al pie de mi firma, actuando
en calidad de apoderada de la parte demandante, acudo al Despacho respetuosamente
con el fin de allegar la presente liquidación del crédito.
No siendo más, agradezco se acuse de recibo.
ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ
C.C. No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C.
T.P. No. 281.727 del C.S. de la J.
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AECSA S.A.S         JRM  

Elaborado por: Jhan Ronaldo Mosquera M. 

Fecha de elaboración: 12/04/2024  

SEÑOR(A):  

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE POPAYÁN - CAUCA  

j02cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.                S.             D.   

 

 

DEMANDANTE:      BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:      FRANCISCO HERNAN ESCOBAR PALOMINO - CC: 4610357 

RADICADO:           19001400300220230060500 

REFERENCIA:          EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL 

  

 

ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ, mayor de edad, identificada con la cedula de 

ciudadanía No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C., abogada en ejercicio portadora de la T.P. No. 

281.727 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en condición de apoderada judicial 

de BANCOLOMBIA S.A. por medio del presente escrito me permito aportar liquidación del 

crédito de la obligación objeto de la presente litis, expedida por el acreedor según lo 

solicitado en concordancia con el articulo 446 del C.G. del P., razón por la cual solicito 

comedidamente se corra el traslado a la parte demandada.      

 

No siendo otro el motivo del presente, me suscribo agradeciendo la pronta atención que 

pueda prestar a este asunto.  

 

Del señor Juez,  

 

 

 

 

___________________________________ 

ENGIE YANINE MITCHELL DE LA CRUZ  

C.C. No. 1.018.461.980 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 281.727 del C.S. de la J. 

 

 

 

 

 
________________________________________________________ 

Ley 1564 de 2012. ARTÍCULO 446. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y LAS COSTAS. – Númeral 2.  De la liquidación 

presentada se dará traslado a la otra parte en la forma prevista en el artículo 110, por el término de tres (3) días, 

dentro del cual sólo podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo trámite deberá 

acompañar, so pena de rechazo, una liquidación alternativa en la que se precisen los errores puntuales que le 

atribuye a la liquidación objetada. 



JUZGADO: 02 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 10/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: 1,500,000.00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 0377815460441518 5,620,203.00$              SALDO INTERES DE MORA: 544,219.94$             

PROCESO: RAD: 2023 - 0605 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                           

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO 714,181.61$            785,818.39$            SALDO CAPITAL: 4,834,384.61$          

DEMANDADO: FRANCISCO HERNAN ESCOBAR PALOMINO 4610357 -$                               TOTAL: 5,378,604.55$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 19/07/2023 31/07/2023 13 5,620,203.00$         44.02% 3.09% 0.101% 74,070.67$                    -$                          74,070.67$              5,620,203.00$         5,694,273.67$         -$                          -$                           

1 1/08/2023 31/08/2023 31 5,620,203.00$         43.11% 3.03% 0.100% 173,559.34$                 -$                          247,630.01$            5,620,203.00$         5,867,833.01$         -$                          -$                           

1 1/09/2023 30/09/2023 30 5,620,203.00$         42.03% 2.97% 0.098% 164,409.28$                 -$                          412,039.29$            5,620,203.00$         6,032,242.29$         -$                          -$                           

1 1/10/2023 31/10/2023 31 5,620,203.00$         39.78% 2.83% 0.093% 162,154.05$                 -$                          574,193.34$            5,620,203.00$         6,194,396.34$         -$                          -$                           

1 1/11/2023 30/11/2023 30 5,620,203.00$         38.26% 2.74% 0.090% 151,797.75$                 1,500,000.00$         11,809.48$              4,834,384.61$         4,846,194.09$         714,181.61$            785,818.39$             

1 1/12/2023 31/12/2023 31 4,834,384.61$         37.54% 2.69% 0.089% 132,750.30$                 -$                          144,559.78$            4,834,384.61$         4,978,944.39$         -$                          -$                           

1 1/01/2024 31/01/2024 31 4,834,384.61$         34.96% 2.53% 0.083% 124,860.43$                 -$                          269,420.21$            4,834,384.61$         5,103,804.82$         -$                          -$                           

1 1/02/2024 29/02/2024 29 4,834,384.61$         34.95% 2.53% 0.083% 116,776.04$                 -$                          386,196.25$            4,834,384.61$         5,220,580.86$         -$                          -$                           

1 1/03/2024 31/03/2024 31 4,834,384.61$         33.28% 2.42% 0.080% 119,641.57$                 -$                          505,837.81$            4,834,384.61$         5,340,222.42$         -$                          -$                           

1 1/04/2024 10/04/2024 10 4,834,384.61$         33.07% 2.41% 0.079% 38,382.13$                    -$                          544,219.94$            4,834,384.61$         5,378,604.55$         -$                          -$                           

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



OBLIGACIÓN N° 83990009787

TT: FRANCISCO HERNAN ESCOBAR CAPITAL ACELERADO: 73,169,542.00$       -$                           SALDO FINAL CAPITAL TOTAL: 75,229,435.00$       

CC: 4610357 TOTAL CUOTAS CAPITAL: 2,059,893.00$          SALDO FINAL MORA TOTAL: 8,364,396.79$          

FECHA FINAL DE LIQUIDACION: 10/04/2024 TOTAL INTERES DE PLAZO: 3,719,988.00$          SALDO FINAL I. REMUNERATORIO: 3,719,988.00$          

TASA EFECTIVA ANUAL: 19.02% TOTAL PRIMA SEGURO: -$                           -$                           -$                           -$                           SALDO FINAL PRIMA SEGURO: -$                           

TASA E.DIARIA: 0.0477% SALDO TOTAL FINAL 87,313,819.79$       

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 
 I. DE MORA 

CAUSADOS 

 BASE I. 

REMUNERATORIO 
 ABONOS  SALDO I. MORA 

 SALDO I. 

REMUNERATORIO 
 SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA 

 P. INTERES 

REMUNERATORIO 
 P.CAPITAL 

1 11/04/2023 30/04/2023 20 403,823.00$             403,823.00$             3,853.75$                 752,154.00$             -$                           3,853.75$                 752,154.00$             403,823.00$             1,159,830.75$          -$                           -$                           -$                           

1/05/2023 10/05/2023 10 403,823.00$             1,926.88$                 752,154.00$             -$                           5,780.63$                 752,154.00$             403,823.00$             1,161,757.63$          -$                           -$                           -$                           

2 11/05/2023 31/05/2023 21 407,860.00$             811,683.00$             8,133.33$                 1,500,270.00$          -$                           13,913.96$               1,500,270.00$          811,683.00$             2,325,866.96$          -$                           -$                           -$                           

1/06/2023 10/06/2023 10 811,683.00$             3,873.02$                 1,500,270.00$          -$                           17,786.98$               1,500,270.00$          811,683.00$             2,329,739.98$          -$                           -$                           -$                           

3 11/06/2023 30/06/2023 20 411,938.00$             1,223,621.00$          11,677.23$               2,244,308.00$          -$                           29,464.20$               2,244,308.00$          1,223,621.00$          3,497,393.20$          -$                           -$                           -$                           

1/07/2023 10/07/2023 10 1,223,621.00$          5,838.61$                 2,244,308.00$          -$                           35,302.82$               2,244,308.00$          1,223,621.00$          3,503,231.82$          -$                           -$                           -$                           

4 11/07/2023 31/07/2023 21 416,056.00$             1,639,677.00$          16,430.11$               2,984,228.00$          -$                           51,732.92$               2,984,228.00$          1,639,677.00$          4,675,637.92$          -$                           -$                           -$                           

1/08/2023 10/08/2023 10 1,639,677.00$          7,823.86$                 2,984,228.00$          -$                           59,556.78$               2,984,228.00$          1,639,677.00$          4,683,461.78$          -$                           -$                           -$                           

5 11/08/2023 23/08/2023 13 420,216.00$             2,059,893.00$          12,777.64$               3,719,988.00$          -$                           72,334.43$               3,719,988.00$          2,059,893.00$          5,852,215.43$          -$                           -$                           -$                           

C.INSOL 24/08/2023 31/08/2023 8 73,169,542.00$        75,229,435.00$       287,170.99$             3,719,988.00$          -$                           359,505.42$             3,719,988.00$          75,229,435.00$       79,308,928.42$       -$                           -$                           -$                           

1/09/2023 30/09/2023 30 75,229,435.00$       1,076,891.22$          3,719,988.00$          -$                           1,436,396.63$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       80,385,819.63$       -$                           -$                           -$                           

1/10/2023 31/10/2023 31 75,229,435.00$       1,112,787.59$          3,719,988.00$          -$                           2,549,184.22$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       81,498,607.22$       -$                           -$                           -$                           

1/11/2023 30/11/2023 30 75,229,435.00$       1,076,891.22$          3,719,988.00$          -$                           3,626,075.44$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       82,575,498.44$       -$                           -$                           -$                           

1/12/2023 31/12/2023 31 75,229,435.00$       1,112,787.59$          3,719,988.00$          -$                           4,738,863.03$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       83,688,286.03$       -$                           -$                           -$                           

1/01/2024 31/01/2024 31 75,229,435.00$       1,112,787.59$          3,719,988.00$          -$                           5,851,650.62$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       84,801,073.62$       -$                           -$                           -$                           

1/02/2024 29/02/2024 29 75,229,435.00$       1,040,994.84$          3,719,988.00$          -$                           6,892,645.46$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       85,842,068.46$       -$                           -$                           -$                           

1/03/2024 31/03/2024 31 75,229,435.00$       1,112,787.59$          3,719,988.00$          -$                           8,005,433.05$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       86,954,856.05$       -$                           -$                           -$                           

1/04/2024 10/04/2024 10 75,229,435.00$       358,963.74$             3,719,988.00$          -$                           8,364,396.79$          3,719,988.00$          75,229,435.00$       87,313,819.79$       -$                           -$                           -$                           

 P.CAPITAL 

TOTAL ABONOS:

 P.INTERÉS MORA 
 P. INTERES 

REMUNERATORIO 



JUZGADO: 02 CIVIL MUNICIPAL FECHA: 10/04/2024 CAPITAL ACELERADO TOTAL ABONOS: 2,152,241.00$          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 26144000795 19,828,611.00$             SALDO INTERES DE MORA: 1,758,691.45$           

PROCESO: SALDO INTERES DE PLAZO: -$                            

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. INTERESES DE PLAZO 2,152,241.00$                       -$                           SALDO CAPITAL: 19,828,611.00$         

DEMANDADO: FRANCISCO HERNAN ESCOBAR PALOMINO 4610357 -$                                TOTAL: 21,587,302.45$         

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA DIAS  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 25/08/2023 29/08/2023 5 19,828,611.00$             43.11% 3.03% 0.100% 98,763.53$                    98,763.53$                             -$                           19,828,611.00$               19,828,611.00$           98,763.53$               -$                            

1 30/08/2023 31/08/2023 2 19,828,611.00$             43.11% 3.03% 0.100% 39,505.41$                    -$                                         39,505.41$               19,828,611.00$               19,868,116.41$           -$                           -$                            

1 1/09/2023 29/09/2023 29 19,828,611.00$             42.03% 2.97% 0.098% 560,716.52$                  307,463.00$                           292,758.93$             19,828,611.00$               20,121,369.93$           307,463.00$             -$                            

1 30/09/2023 30/09/2023 1 19,828,611.00$             42.03% 2.97% 0.098% 19,335.05$                    -$                                         312,093.98$             19,828,611.00$               20,140,704.98$           -$                           -$                            

1 1/10/2023 29/10/2023 29 19,828,611.00$             39.78% 2.83% 0.093% 535,185.58$                  307,463.00$                           539,816.57$             19,828,611.00$               20,368,427.57$           307,463.00$             -$                            

1 30/10/2023 31/10/2023 2 19,828,611.00$             39.78% 2.83% 0.093% 36,909.35$                    -$                                         576,725.92$             19,828,611.00$               20,405,336.92$           -$                           -$                            

1 1/11/2023 29/11/2023 29 19,828,611.00$             38.26% 2.74% 0.090% 517,705.00$                  307,463.00$                           786,967.92$             19,828,611.00$               20,615,578.92$           307,463.00$             -$                            

1 30/11/2023 30/11/2023 1 19,828,611.00$             38.26% 2.74% 0.090% 17,851.90$                    -$                                         804,819.82$             19,828,611.00$               20,633,430.82$           -$                           -$                            

1 1/12/2023 29/12/2023 29 19,828,611.00$             37.54% 2.69% 0.089% 509,357.73$                  307,463.00$                           1,006,714.54$          19,828,611.00$               20,835,325.54$           307,463.00$             -$                            

1 30/12/2023 31/12/2023 2 19,828,611.00$             37.54% 2.69% 0.089% 35,128.12$                    -$                                         1,041,842.66$          19,828,611.00$               20,870,453.66$           -$                           -$                            

1 1/01/2024 9/01/2024 9 19,828,611.00$             34.96% 2.53% 0.083% 148,681.43$                  307,463.00$                           883,061.10$             19,828,611.00$               20,711,672.10$           307,463.00$             -$                            

1 10/01/2024 31/01/2024 22 19,828,611.00$             34.96% 2.53% 0.083% 363,443.50$                  -$                                         1,246,504.60$          19,828,611.00$               21,075,115.60$           -$                           -$                            

1 1/02/2024 29/02/2024 29 19,828,611.00$             34.95% 2.53% 0.083% 478,966.16$                  307,463.00$                           1,418,007.76$          19,828,611.00$               21,246,618.76$           307,463.00$             -$                            

1 1/03/2024 29/03/2024 29 19,828,611.00$             33.28% 2.42% 0.080% 459,060.04$                  307,463.00$                           1,569,604.80$          19,828,611.00$               21,398,215.80$           307,463.00$             -$                            

1 30/03/2024 31/03/2024 2 19,828,611.00$             33.28% 2.42% 0.080% 31,659.31$                    -$                                         1,601,264.11$          19,828,611.00$               21,429,875.11$           -$                           -$                            

1 1/04/2024 10/04/2024 10 19,828,611.00$             33.07% 2.41% 0.079% 157,427.34$                  -$                                         1,758,691.45$          19,828,611.00$               21,587,302.45$           -$                           -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0605
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